
 

ACQUISIZIONI BENI E SERVIZI   
Responsabile  Dott. Eugenio Annicchiarico   __________________    Estensore  Giovanni  Ruggiu __________________   

                                                

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 
 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 

 
Deliberazione del Direttore Generale n. 721 del 17/ 12/2009 

 

 
 

Oggetto:  Fornitura triennale in regime di service di un sistema di dispositivi analitici e 

pre-analitici per le esigenze di Laboratorio (Chimica Clinica)  

 

 

L’anno duemilanove il giorno diciassette del mese di dicembre in Sassari, nella 

sede legale dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria 

 
 

 
 

IL DIRETTORE  GENERALE 
 

Dott. Renato Mura 
 
 
 



 

ACQUISIZIONI BENI E SERVIZI   
Responsabile  Dott. Eugenio Annicchiarico   __________________    Estensore  Giovanni  Ruggiu __________________   

VISTO   il Decreto Legislativo n. 517 del  21 dicembre1999; 

VISTO il Protocollo d’intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università di 

Cagliari  e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 aprile 

2007, con la quale  è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – Universitaria  di 

Sassari; 

VISTO il Decreto n. 100 del 03 settembre 2008 con il quale il Presidente della 

Regione Autonoma della Sardegna ha nominato il Direttore Generale 

dell’Azienda Ospedaliero – Universitaria di Sassari nella persona del Dott. 

Renato Mura; 

TENUTO CONTO  che il Dott. Renato Mura ha assunto la funzione di Direttore Generale 

dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari il giorno 08/09/2008, data di 

stipulazione del relativo contratto; 

VISTA  la nota del Responsabile del Servizio di Diabetologia (presso cui attualmente, 

in attesa del LLU aziendale si eseguono esami di chimica clinica) - protocollo 

10224 del 15.06.2009 - agli atti del procedimento - in ordine alla richiesta di 

espletare una procedura per la fornitura in regime di service di un sistema per 

l’esecuzione di esami di chimica clinica; 

PRESO ATTO  dell’aggiudicazione a favore della ditta ABBOTT SPA di una procedura di gara 

aperta espletata dalla ASL 1 di Sassari per la “fornitura in regime di service di 

dispositivi analitici e pre-analitici per l’esecuzione di esami di chimica clinica 

per i Laboratori di analisi dei presidi ospedalieri di Sassari, Alghero e Ozieri” 

(Deliberazione n° 1196 del 27.12.2008), ritenuta co nforme alle esigenze del 

Servizio da parte del Responsabile; 

RITENUTO sulla base delle premesse sopra enunciate e per esigenze di speditezza ed 

economicità, di dover aderire - ai sensi dell'articolo 12 del regolamento 

aziendale per le spese in economia adottato con delibera n. 259 del 

15.04.2009 - al risultato della gara esperita dalla ASL 1 di Sassari 

(Deliberazione n° 1196 del 27.12.2008), affidando a lla ditta aggiudicataria 

ABBOTT SPA la fornitura di cui sopra; 

ATTESO CHE  in data 08.07.2009 prot. n. 11855 si è provveduto a richiedere alla ditta 

ABBOTT SPA, aggiudicataria della procedura di gara condotta dalla ASL 1, 

offerta migliorativa per il sistema di analisi suddetto; 



 

ACQUISIZIONI BENI E SERVIZI   
Responsabile  Dott. Eugenio Annicchiarico   __________________    Estensore  Giovanni  Ruggiu __________________   

ACCERTATO  che la spesa complessiva per la fornitura di quanto occorrente all’U.O. 

richiedente per un’annualità contrattuale ammonta a € 48.805,90 oltre IVA di 

legge (€ 58.567,08 IVA inclusa) ripartita come segue: € 27.805,90 oltre IVA - 

reagenti e materiale di consumo; € 10.500,00 oltre IVA - canone noleggio per 

n.1 Analizzatore Architect c4000; € 10.500,00 oltre IVA - canone servizio di 

assistenza tecnica;  

DATO ATTO   che alla procedura è stato attribuito dal Sistema Informativo Monitoraggio 

Gare (SIMOG) il numero di gara 473989 e il CIG (codice identificativo gara 

040542032A); 

 

TUTTO CIÒ PREMESSO E CONSIDERATO 

col parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 

DELIBERA 
DI AUTORIZZARE l’affidamento triennale della fornitura in regime di service di un sistema di 

dispositivi analitici e pre-analitici per l’esecuzione di esami di chimica clinica alla ditta ABBOTT SPA 

per un costo complessivo per tutta la durata contrattuale pari a € 146.417,70 oltre IVA di legge (€ 

175.701,24 IVA compresa); 

DI DARE ATTO che il contratto avrà decorrenza formale dalla data dell’avvenuto collaudo con esito 

positivo dell’apparecchiatura oggetto della fornitura e che la spesa complessiva in ragione annua 

pari € 48.805,90 oltre IVA di legge (€ 58.567,08 IVA inclusa) derivante dal presente atto dovrà 

gravare sui conti di costo n° 5002010101 “Canoni di  noleggio - area sanitaria” per un importo pari a 

€ 21.000,00 oltre IVA e n° 5000000601 “Materiali di agnostici e prodotti chimici” per un importo pari a 

€ 27.805,90 oltre IVA dell’esercizio economico 2010; 

DI INCARICARE il Servizio Acquisti alla adozione degli atti per la formalizzazione dell’affidamento e 

il Servizio Farmacia Aziendale alla emissione dei relativi ordini alla ditta affidataria della procedura. 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                 IL DIRE TTORE SANITARIO 

(Dott. Giuseppe Pintor)             (Dott. Nicolò L icheri) 

              ___________________________       ___________________________ 

IL DIRETTORE GENERALE  

 (Dott. Renato Mura) 

_________________________________ 

 



 

ACQUISIZIONI BENI E SERVIZI   
Responsabile  Dott. Eugenio Annicchiarico   __________________    Estensore  Giovanni  Ruggiu __________________   

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                    
 
Nome Struttura            ACQUISIZIONI BENI E SERVIZI 
 
Sigla Responsabile      Dott. Eugenio Annicchiarico ______________________ 
 
Estensore                     Giovanni Ruggiu                   ______________________    
 

Responsabile del Bilancio in ordine alla corretta 
imputazione sul bilancio preventivo 2010 
 

 
Dott. Antonio Tognotti 

 
_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 21/12/2009 per la 

durata di quindici giorni. 

 


